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در حوالى میدان سرخ

دیپلماسی در بحبوحه جنگ

در بحبوحــه جنگ اوکراین، وزرای خارجه آمریکا و روســیه در 
حاشــیه نشســت وزرای خارجه G۲۰ در هند به یکدیگر رســیدند؛ 
دیداری برنامه ریزی نشــده که تنها ۱۰ دقیقه به طول انجامید. شاید 
در نــگاه اول، ۱۰ دقیقه گفت وگو، اصلا زمان تأمل برانگیزی نباشــد؛ 
اما اگر بر خصومت های میان کاخ ســفید و کرملین معطوف باشیم 
که روابطی بســیار تیره تر از دوران جنگ سرد را رقم زده است، این 

دیدار بسیار معنادار است.
اجازه بدهید به این موضوع از زاویه های دیگری نیز توجه داشته 
باشیم؛ همین هفته پیش یعنی چند روز پیش تر از این دیدار بود که 
ولادیمیر پوتین قانون تعلیق مشــارکت روسیه در پیمان استارت نو 
را امضا کرد. یا هم زمان بــا همین ملاقات بود که آمریکا اعلام کرد 
اعطای بســته کمک  نظامی جدید به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار را که 
بایدن در کی یف به زلنســکی قول داد، اجرائی می کند. وزیر خارجه 
آمریکا نیز که پیش از عزیمــت گفته بود هیچ برنامه ای برای دیدار 
با همتای روس خود ندارد و ســخنگوی وزارت خارجه روســیه نیز 
اعــلام کرده بود که به دلیل مواضع ایــالات متحده، دیداری انجام 
نمی شــود؛ بنابراین اگر با رویکردی مبتنی بــر ایدئولوژی بخواهیم 
نــگاه کنیم، هریک از طرفین اگر احســاس می کرد که با طرف دیگر 
ممکن اســت در راهرو رودررو شود، باید بهانه ای برای تغییر مسیر 

پیدا می کرد؛ مثلا رفتن به سرویس بهداشتی.
اما برعکس؛ از آنجایی که سیاســت  خارجی روســیه و آمریکا 
مبتنی بر واقع گرایی اســت و دیپلماســی را ابزاری می دانند که این 
امکان را برای کســب بیشــترین منافع رقم می زند، از هر مســیری 
که به این نقطه ختم شــود، اســتقبال می کنند. از این نظر ملاحظه 
می کنیــم که آنتونی بلینکن ابتکار عمــل این دیدار را رقم می زند و 
ســرگی لاوروف نیز از آن اســتقبال می کند. بدیهی است که در این 
دیدار که در فرمت یک جلســه رســمی دوطرفه طولانی و از پیش  
برنامه ریزی نشــده نبــود، نمی توان انتظار داشــت کــه موضوعات 
دقیقــی مورد مذاکره قــرار بگیرد؛ اما ۱۰ دقیقه زمان کافی اســت 
بــرای کلیدواژه هایی که به صورت رودررو طرفین به دیگری منتقل 
می کننــد که در هریــک از آنها، ســیگنال مهمی نهفته اســت که 
می تواند زمینه ســاز آغاز گفت وگوهای رســمی و تحولی ممتاز در 
مســیر یک بازی برد-برد برای دســتیابی به آتش بس باشد. به نظر 
می رسد این جمله بلینکن یکی از همین سیگنال های مهم است که 

خصومت ها متوقف و گفت وگوهای معنادار آغاز شود.
به یاد بیاوریم مقاله هنری کیســینجر را که بــا عنوان «چگونه 
از جنــگ جهانی دیگری جلوگیری کنیم» در ماه دســامبر نوشــت 
و تنها راه این موضوع را دیپلماســی عنوان کرد؛ بنابراین با شــدت 
خصومت ها میان کاخ ســفید و کرملین گزاف نیست اگر بگوییم در 
نقطه عطفی هســتیم که یک سوی زبانه گرفتن آتش این دشمنی ها 
می توانــد به ظهور جنگی فراتر از ســرزمین اوکراین منجر شــود و 
این درســت مصداق همین نکته ای اســت که کیســینجر به نقل از 
کریســتوفر کلارک عنــوان می کند که رهبران اروپــا به خواب رفتند 
و وارد درگیری شــدند که اگر جهان را در پایــان جنگ جهانی اول 
در ســال ۱۹۱۸ پیش بینی می کردند، هیــچ گاه وارد چنین منازعه ای 

نمی شدند.
اما واقعیت این اســت که دیپلماســی در زمان جنگ، مســیری 
بســیار دشــوار اســت؛ چراکه فارغ از پیچیدگی ها برای تعریف یک 
فرایند برد-برد معطوف به منافع همه طرف ها،  باید افکار عمومی 
را نیز اقناع کرد؛ توجه داشته باشیم که با پررنگ شدن خصومت ها، 
دو قطبی خیر و شر برای توجیه اقدامات از سوی دولت ها نیز پررنگ 
می شود و عقب نشینی در هنگام دیپلماسی نیازمند شجاعت و صبر 

است.
به عنــوان مثال اجازه بدهید بار دیگر بــه همین دیدار بلینکن و 
لاوروف نگاهی داشــته باشــیم؛ دیداری که انتقادهایی را در ایالات 
متحــده متوجه وزارت خارجه این کشــور کرد تــا خبرنگاری از ند 
پرایس بپرســد کــه آیا تغییر رویکــردی در قبال مســکو روی داده 
است؟ تا او پاسخ بدهد ما به دیپلماسی در زمان تنش اعتقاد داریم؛ 
موضوعی که به گونه ای دیگر رســانه های روسی عنوان کردند که 
بلینکن در این دیدار از لاوروف درخواســت کرده اســت که روسیه 

تصمیمش برای تعلیق عضویت در پیمان استارت را لغو کند.
با وجود این توجه داشــته باشــیم که هم زمان با تمام تاریکی ها 
در روابط مســکو و واشــنگتن،  همین حــدود ۱۰ روز پیش بود [۲۴ 
فوریه ۲۰۲۳] که روســیه برای نجات جان دو فضانورد روس و یک 
آمریکایی پرتابگر ســایوز را به فضا فرســتاد و اتفاقا دو مقام ارشد 
ناســا نیز برای نظارت بر پرتاب به ایســتگاه فضایــی بایکونور آمده 
بودند؛ بنابراین روســیه و آمریکا اگرچه در موضوع معماری امنیتی 
در یوروآتلانتیک به شــدت تنش پیدا کرده انــد؛ اما در حوزه فضایی 
همکاری های نزدیکی را دنبال می کنند و اســاس همین واقع گرایی 
در تعریف روابط سبب می شود تا از هر روزنه ای برای دیپلماسی نیز 
اســتفاده کنند؛ اگرچه موانعی پر از ناامیدی در مسیر آن قرار دارد؛ 

اما می دانند تنها راه برای پایان کشمکش است.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۶۲۵ ص ۳۶ 

و شماره موتور ۳۸۴۱۷۱۲ و شماره شاسی 
 S1412289691139 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  فیدلیتی  پرایم رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ۶۱۳ ل ۳۷ ایران ۵۵ و شماره موتور 

 SQRE4T15C*BJNJ60448 و شماره شاسی

 NAGC1AB49N1014074 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

TU5  رنگ سفید روغنی   کارت 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۸۳۵ ن ۷۴ 
 و شماره موتور 134B0008558 و شماره شاسی

 NAAN51FE2KH181535 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  کوئیک  رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۶۸ - ۷۷۴ ق ۱۵ 
و شماره موتور M15/9090872 و شماره شاسی 

 NAS841100L1088703 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 این بی برنامگی در اطلاع رســانی و مدیریت رسانه ای بحران، همان چیزی است که 
درخصوص مسئله مسمومیت دانش آموزان نیز به چشم می خورد. در واقع در بخش 
روابــط عمومی این بحران، آنچه به چشــم می خورد و تاکنون نقشــی مهم در تزاید 
نگرانی، هراس و وحشــت افکار عمومی از آنچه در حال رخ دادن است داشته، همان 
مدلی اســت که در رخدادهای مشــابه در دســتور کار قرار گرفته و اتفاقا در آن موارد 
نیز به اصل بحران پیش آمده دامن زده اســت؛ ملغمه ای از مانع تراشی برای اصحاب 

رسانه در پیگیری حقیقت و بی برنامگی در روابط عمومی بحران.
همین سیاســت و در واقع بی سیاستی است که از یک سو باعث می شود در غیاب 
چهره ای که باید به عنوان ســخنگوی بحران، مدیریت اطلاع رســانی و شفاف ســازی 
فراینــد پیگیــری و برخورد را برعهده بگیرد، شــاهد اظهارات ضــد و نقیض مقامات 
بی ربط و باربط به اصل موضوع باشیم و از سوی دیگر در تعدد نهادهای مرتبط هیچ 
یک مســئولیت یا اساسا شهامت پاسخ گویی به ابهامات، شبهات و شایعات مطرح در 
جامعــه را نپذیرفته و در نتیجه ابهامات و به تبع آن وحشــت و هراس افکار عمومی 

هر روز افزایش یابد.

در مورد اخیر، فشــل بودن مواجهه رسانه ای مســئولان با موضوع کار را به جایی 
رســانده که عملا اطلاع رسانی درباره بحران از دست مقامات مسئول خارج و شبهات 
در ســطح جامعه چنان عمیق و اساســی شــده که اساســا امکان طــرح و درنتیجه 
پاسخ گویی به آنها از تریبون های رسمی وجود ندارد و همین بر عمق و عرض فاصله 
بیــن آنچه مقامات و نهادهای متنوع و موازی مرتبــط یا بی ارتباط به موضوع مطرح 
می کننــد و آنچه افــکار عمومی باور دارد یا باور می کنــد، می افزاید. جامعه در مورد 
اســاس وجود اراده ای برای برخورد با موضوع از ســوی مســئولان مردد است، فلان 
مســئول یا بهمان نماینده مجلس اساس موضوع را تکذیب کرده و آن را به شیطنت 
دانش آموزان یا ترومای هیستریک آنان نسبت می دهد. جامعه درباره ارتباطات شبکه 
خرابکاری که دانش آموزان را مسموم می کند سؤالات جدی دارد، فلان تشکل بازاری، 
بحران را ناشی از تبلیغات فضای مجازی می داند و بهمان عضو شورای شهر پایتخت 
آن را به انگلیسی ها نســبت می دهد. مردم وحشت زده هستند و انگار تعمدی وجود 
دارد که عصبانی هم بشــوند و همه اینها در شــرایطی اســت که برای بحرانی که تا 
این حد جامعه را در شــوک و وحشــت فرو برده، هنوز هیچ مقام مســئولی، وظیفه 

ســخنگوییِ بهنگام، سریع و شفاف را بر عهده ندارد. در چنین شرایطی عجیب نیست 
که برخی، عدم شناسایی و برخورد با عاملان این جنایت را ناشی از طولانی شدن فرایند 
تصمیم گیری درباره نحوه مواجهه با موضوع بدانند، نه طولانی شدن فرایند شناسایی 

و برخورد با عاملان.
یک پروژه حتی بد، در صورت داشــتن اســتراتژی روابط عمومی درست، می تواند 
هزینه های کمتری برای کشــور داشــته باشــد و یک پروژه خوب در صــورت فقدان 
برنامه مناســب رســانه ای می تواند به فاجعه تمام عیار ختم شــود. اهمیت فهم این 
نکتــه بدیهی در مواجهه مســئولان با بحران هایی در ابعاد ملی دوچندان می شــود. 
بخش مهمی از آســیب های روانی و اجتماعی بحران اخیر، بی تردید ناشی از مدیریت 

ناصحیح در حوزه اطلاع رسانی است.
کاهش یافتن و ازبین رفتن «باورپذیری» حاکمیت نزد افکار عمومی، خسرانی جدی 
و ترمیم ناشدنی اســت که عامل اصلی آن، ناکارآمدی مسئولان در برقراری یک کانال 
اطلاع رسانی درست و موثق به افکار عمومی در بزنگاه های مختلف است. چیزی که 

امروز به وضوح پیش چشمانمان در حال رخ دادن است.

در کنــار این بــاورِ افراطی که همه مشــکلات 
فرد به والدینــش ربط دارد، ســال ها پژوهش، 
یافته های درخورتوجهی را در این حوزه حاصل 
کرده اســت. دایانا بامرینــد در دهه ۶۰ میلادی 
در تحقیقات خود ســه ســبک فرزندپــروری را 
شناسایی کرد: سبک های مستبدانه، سهل گیرانه 
و مقتدرانــه. تحقیقات بعدی ســبک چهارم را 
نیز شناسایی کرد: ســبک بی تفاوت. والد مستبد 
ســطح بالایی از کنترل را بر فرزندان خود اعمال 
می کنــد. او قواعــد ســفت و ســختی را وضع 
می کنــد و به  احتمال زیاد بــه تنبیه فیزیکی نیز 
متوسل می شــود. فرزندان این نمونه از والدین 
احتمــالا از نظــر ســلامت روان و رفتارهــای 
اجتماعی با مشــکل مواجــه و احتمالا خود نیز 
به والدین مستبدی بدل می شوند. والد سهل گیر 
معمولا گرم و پذیراســت؛ ولــی قوانین چندانی 
بــرای فرزندان خــود در نظــر نمی گیــرد. این 
دسته از والدین بیشــتر با فرزندان خود، دوست 
هستند تا والد. پژوهش ها حاکی از آن است که 
فرزندان والدین ســهل گیر احتمالا خلاقیت های 
بیشــتری از خود نشــان می دهند؛ ولی از طرف 
دیگر آنــان در موقعیت هــای اجتماعی، عمدتا 
حق ویــژه ای بــرای خــود در نظــر می گیرند؛ 
ازاین رو این احتمال وجود دارد که آنان مستعد 
ابتلا به شــخصیت های خودشــیفته شوند. به 
این دلیل اســت که در روابط اجتماعی بیشــتر 
مترصد هستند که شــرایط را به نفع خود پیش 
ببرند. والد بی تفاوت، نقش فرزندپروری بســیار 

محدودی را برعهده می گیرد. او به نسبت دیگر 
والدین زمان اندکی را صــرف گفت وگو، بازی یا 
دیگــر فعالیت هــای دوجانبه بــا فرزندان خود 
می کنــد. این والدیــن قوانین چندانــی را برای 
فرزندان و محیط خانه وضع نمی کنند. بخشــی 
از فرزندان این دسته از والدین در خارج از خانه 
در برابــر قوانین اجتماعــی مقاومت می کنند و 
در کل در خویشــتن داری مشــکل دارند. به نظر 
می رســد که احتمال شکل گیری شخصیت های 
ضداجتماعی در آنان بالاتر باشد. والدین مقتدر 
از رویکرد جامعی تبعیت می کنند. در این سبک 
از فرزندپروری بیشــترین میــزان انعطاف پذیری 
و عمل گرایی مشــاهده می شــود. آنان مرزهای 
روشــنی را تعیین می کنند؛ ولی فرزندان خود را 
ترغیب می کنند که در این محدوده از اســتقلال 
برخــوردار باشــند. انضبــاط در خانواده هایــی 
کــه از الگــوی اقتــدار تبعیت می کنند، بیشــتر 
حمایت کننده اســت تا تنبیه کننــده و به تدریج 
که فرزندان بزرگ تر می شــوند، استقلال آنان نیز 
افزایــش می یابد. فرزنــدان خانواده های مقتدر 
بیشــترین میزان خویشــتن داری و خودباوری را 
دارند. ســبک فرزندپــروری مقتدرانه بیشــترین 
نقش را در شکل گیری و تقویت خودارزشمندی 
به عنوان یکی از مهم ترین مؤلفه های ســلامت 
روان برعهده دارد. بر اســاس دو شاخص میزان 
پاسخ دهی (میزان گرمی و حساسیت والدین به 
نیازهای کودکان) و کنترل (میزان کنترل والدین 
بــرای اثرگذاری بــر رفتار کودکان) ســبک های 

فرزندپروری تجزیه  و تحلیل شده اند. براساس این 
ویژگی هــای رایــج والدین ســهل گیر عبارت اند 
از: پاســخ دهی بالا، کنترل کــم، ارتباط راحت با 
فرزندان و اجازه به آنــان برای تصمیم گیری به  
جای راهنمایی کردن آنان. آنان از کشــمکش و 
منازعــه پرهیز می کننــد و در مواجهه با علائم 
تنش زا، بیشــتر به فرزندان خود اجازه می دهند 
هر کاری که می خواهند انجام دهند. ویژگی های 
رایج والدین بی تفاوت عبارت اند از: پاســخ دهی 
اندک، کنترل اندک، بی توجهی به تأمین نیازهای 
فرزندان خود، حمایت و توجه اندک به فرزندان 
و دشــواری در ایجاد ارتباط نزدیــک با فرزندان 
خــود. والدین بی تفــاوت ارتباط محــدودی با 
فرزندان خود دارنــد و به ندرت به وضع قوانین 
و مقررات خانگــی می پردازند. علاوه براین، آنان 
به عنوان والدینی ســرد تلقی می شوند که البته 
این ویژگی ها بیشتر به علت مسائل شخصی شان 
شــکل  گرفته اســت. ویژگی های رایــج والدین 
مستبد عبارت اند از: پاسخ دهی پایین، کنترل بالا، 
اعمال قوانین سفت وســخت بــا حداقل توجه 
به احساســات یا نیازهــای هیجانی - اجتماعی 
فرزندان. تکیه کلام آنان در مواقعی که فرزندان 
دلایل قوانین و مقررات را می پرســند، این است: 
«همیــن که مــن می گویم». تحقیقــات حاکی 
از آن اســت که والدین اقتدارگرا در مقایســه با 
ســایر ســبک های فرزندپروری، فرزندانی را بار 
می آورند که مســتقل بــوده و از نظر اجتماعی 
توانمند هســتند. با وجود آنکه فرزندان والدین 

اقتدارگــرا در برابر انواع آســیب های اجتماعی، 
ایمنی تضمین شده ای ندارند؛ ولی آسیب پذیری 
در بیــن فرزندانی کــه در خانه هایی بار آمده اند 
کــه مخصوصــا والدین مســتبد یــا بی تفاوت 
داشــته اند، بیشــتر اســت. در مجموع می توان 
گفت که ســبک مقتدرانه، انســانی ترین ســبک 
فرزندپروری اســت که علاوه بــر تأمین نیازهای 
اساســی فرزندان، زمینه اجتماعی شدن آنان را 
با وضــع قوانین منطقی فراهم کــرده و در این 
فضا، با تکیــه  بر انعطاف پذیری، همواره کیفیت 
ارتباطــی با فرزندان در بالاترین وضعیت ممکن 
حفظ می شــود. به عنوان نمونه، والدین مقتدر 
تشخیص می دهند که در چه مواقعی لازم است 
از میزان کنترل خود بکاهند و گرمی بیشــتری را 
نثار فرزنــد خود کنند. این والدین تلاش می کنند 
که فرزندان خــود را درک کنند. ارتباط مداوم با 
فرزندان و گــوش دادن به آنان برای درک افکار، 
احساسات و باورهای آنان، از جمله ویژگی های 
بــارز والدیــن اقتدارگراســت. آنــان پیامدهای 
طبیعی رفتار را پذیرفته و آن را به فرزندان خود 
منتقل می کنند. آنــان از این مورد برای یادگیری 
و کســب تجربه فرزندان خود به خوبی استفاده 
می کنند. والدیــن مقتدر حامی، رشــددهنده و 
اغلب در راستای برآورده کردن صحیح نیازهای 
فرزندان خــود رفتار می کننــد. والدین از طریق 
گفت وگوهای بــاز و صادقانه ارزش های مهم و 
نحوه اســتدلال را به آنــان می آموزند. فرزندان 
این نوع از والدین معمولا منظم هســتند و توان 

فکرکردن مستقل را دارند.
همان طــور که والدین، به  واســطه ســبک 
فرزندپروری مســئولیت مدیریــت فضای خانه 

را برعهــده دارنــد، حاکمــان جامعــه نیــز به  
واســطه نوع حکومت، به مدیریت فضای کشور 
انواع  فرزندپروری،  مانند سبک های  می پردازند؛ 
مختلفی از حکومت ها وجود دارند که بر اساس 
اصــول و ارزش های حاکم بر آنهــا، حکمرانان 
به حکمرانــی می پردازند: جالب اســت که در 
قرن ۲۱ اگر کشــوری مثل ســوئیس وجود دارد 
که به  صِرف جمــع آوری ۲۰۰ هزار امضا امکان 
همه پرســی در هر موضوعــی را برای مردمش 
فراهم کرده است، کشور دیگری مثل کره شمالی 
وجود دارد که هیچ فردیتی برای شــهروندانش 
قائل نیســت و خنده و گریه شان را نیز حکومت 
تعییــن می کند. اگر مســئولیت مهم حکمرانی 
را برآورده کــردن نیازهای مــردم از طریق وضع 
قوانین و مقررات و اجــرای آنها در نظر بگیریم 
تا زمینه آســایش و راحتی تک تک افراد فراهم 
شــود، در حکومت های غیرمردم ســالار حداقل 
توجه به این شاخص ها مشــاهده می شود. کم 
نیستند مراجعانی که علت افسردگی، اضطراب، 
مشــکلات شــخصیتی، ارتباطــی و رفتارهــای 
اعتیادی آنان ســوءرفتارهای والدین شان است. 
به همین ترتیب کم نیســتند مراجعانی که علت 
شــخصیتی،  مشــکلات  اضطراب،  افســردگی، 
ارتباطــی و رفتارهــای اعتیادی آنان شــرایطی 
است که از ســوی جامعه بر آنان تحمیل شده 
است. البته در همه این موارد، درمانگران همه 
توان علمی -تجربی خود را به کار می گیرند تا با 
همکاری سایر متخصصان، سلامت روان آنان را 
تا حد ممکن به تعادل بازگردانند؛ ولی واقعیت 
این اســت که همــه این رنج هــا و دردها کاملا 

بی مورد و کاملا قابل  پیشگیری هستند.

شباهت های فرزندپروری و حکمرانی

ادامه از صفحه اول

به دنبال گزارشــی مبنی بر اینکه امــارات عربی متحده در حال 
مذاکــره برای خروج از اوپک اســت، قیمت نفت برنت، شــاخص 
بین المللــی نفت، در نیویــورک تا ۲.۸ درصد کاهــش یافت. البته 
این شــاخص بعد از چند ســاعت، این میزان کاهش را جبران کرد 
و مثبت شــد. نفت برنت در نهایت به قیمت ۸۵ دلار و ۲۳ ســنت 
در هر بشــکه معامله شــد که ۰.۵۷ درصد نسبت به روز پنجشنبه 
بیشتر بود. وال استریت ژورنال به نقل از مقامات اماراتی که نامشان 
فاش نشــده در گزارشی نوشــت که در بحبوحه شکاف رو به رشد 
بین عربستان ســعودی و امارات عربی متحده، این کشور اکنون در 
حال بحث درباره خروج از اوپک اســت. البته وزارت انرژی امارات 
هنوز اظهارنظری نکرده اســت. این امر تأثیر قابل توجهی در نفوذ 
جهانی این کارتل نفتی خواهد داشــت و همچنین به امارات عربی 
متحده اجازه می دهد تا برنامه هــای تولید نفت را مطابق با منافع 

خودش دنبال کند.
ابوظبی مدت هاست که می خواهد برای درآمد بیشتر، تولید نفت 

خود را افزایش دهد، اما براساس توافق  تولید اوپک پلاس به رهبری 
عربستان ســعودی، بزرگ ترین تولیدکننده نفت این گروه، از این کار 
منع شــده اســت. البته این تصمیم، ایده جدیدی نیست. گزارش ها 
حاکی از این اســت که امارات عربی متحده سال هاســت که درباره 
خروج از این ائتلاف نفتی بحث و گفت وگو می کند. اما وال استریت 
ژورنال به نقل از مقامات اماراتی نوشــته کــه این موضوع اخیرا با 
افزایش اختلاف با ریاض دوباره احیا شــده اســت. این شکاف خود 
را در اهداف متفاوت دو کشــور در جنگ هشت ساله در یمن، رقابت 
برای ســرمایه گذاری خارجی نشان داده است. اختلاف بر سر سطح 
تولید نفــت در جولای ۲۰۲۱ به طور موقــت توانایی اوپک را برای 
ارائه برنامه هایش برای بازار دچار مشــکل کرد و قیمت نفت خام 

را افزایش داد.
طــی این مدت ابوظبی خواســتار افزایش «ســطح پایه» تولید 
نفتش بوده اســت. این سطح حداکثر حجم تولیدی است که اوپک 
برای امارات در نظر گرفته است. سطح پایه به این دلیل مهم است 

که اندازه کاهش تولید و سهمیه هایی را که باید طبق توافقات به آن 
عمل شود تعیین می کند. بنابراین داشتن سطح پایه بالاتر به امارات 
متحده عربی اجازه می دهد تا سهمیه تولیدش در اوپک بیشتر باشد.
امارات در ابتدا خواســتار افزایش ســطح پایه تولید خود از ۳.۲ 
میلیون بشــکه به ۳.۸ میلیون بشــکه در روز بود. در نهایت طبق 
توافقی که بین عربســتان و این کشور حاصل شد، سطح پایه تولید 
امارات متحده عربی از آوریل ۲۰۲۲ به ۳.۶۵ میلیون بشــکه در روز 
افزایش پیدا کرد. با اینکه این توافق حاصل شــده، اما شکاف میان 
دو کشــور با رقابت اقتصادی و ژئوپلیتیکی همچنان نمایان است. 
خروج احتمالی امارات عربی متحــده از اوپک، این گروه را متزلزل 
خواهد کرد، به خصوص که در چهار ســال گذشــته دو کشور دیگر 
هم از این گروه خارج شــده اند: قطر در سال ۲۰۱۹ و اکوادور در سال 

۲۰۲۰ میلادی.
هم زمان با انتشــار خبر احتمال خروج امــارات متحده عربی از 
اوپك، رسانه ها خبر دادند که امارات و ترکیه در ابوظبی قراردادی را 
امضا کردند که هدف آن افزایش تجارت بین دو کشور به ۴۰ میلیارد 
دلار در پنج سال آینده است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، پیش از شــرکت در نشســت خبری در ابوظبی، در سخنانی 
در اســتانبول گفت که «توافق مشارکت اقتصادی جامع» مناسبات 
اقتصــادی و تجاری میان دو کشــور را وارد مرحله جدیدی خواهد 
کرد. شــیخ محمد بن زاید، رئیــس امارات متحده عربی در ســال 

۲۰۲۱ به ترکیه ســفر کرد و در جریان این ســفر امارات یک صندوق 
ســرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری ایجاد کرد. پس از این سفر بود که 
مناســبات سیاسی ترکیه و امارات گرم شــد و سال گذشته میلادی 
امارات مذاکرات با ترکیه بر ســر یک توافق دوجانبه تجاری را آغاز 
کرد. ثانــی آل زیودی، وزیر تجارت خارجی امارات متحده عربی، به 
رویترز گفت: «صندوق ۱۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری های زیادی را 
از امارات جذب می کند، اما توافق مشارکت اقتصادی جامع درهای 
فراوانی را باز خواهد کرد چراکه سازوکارهای مناسبی را برای انتخاب 
پروژه ها و سرمایه گذاری ها فراهم خواهد ساخت». او افزود: «ترکیه 
پتانســیل عظیمی برای رشــد دارد و یکی از بزرگ ترین اقتصادهای 
نوظهوری خواهد بود که در ۲۰ سال آینده بر بازارهای جهانی تسلط 
خواهند داشت». آل زیودی گفت که بنا بر پیش بینی ها توافق فوق 
در سه ماهه دوم ســال ۲۰۲۳ تصویب و به زودی اجرا خواهد شد. 
پیش بینی می شود که «توافق مشارکت جامع اقتصادی» میان ترکیه 
و امارات بر بخش های متنوع راهبردی از جمله کشــاورزی، امنیت 
غذایی، انرژی پاک و همچنین همکاری های مســتمر در پروژه های 
ساخت وســاز و املاک و مســتغلات تمرکز کند. تجــارت دوجانبه 
بین دو کشــور در ســال ۲۰۲۲ به حدود ۱۹ میلیارد دلار رسید که به 
نوشته رویترز نسبت به سال قبل افزایش ۴۰درصدی داشت. ترکیه 
هم اکنون ششمین شریک تجاری امارات متحده عربی برای تجارت 

غیرنفتی است.

احتمال خروج امارات از اوپک

بحران اطلاع رسانی بحران

برگ سبز خودروی سمند مدل۱۳۹۸رنگ سفید به 
شماره  بدنه ۵۵۶۳۸۵ و شماره موتور ۱۲۴۱۳۱۷۸۳۷ 

 و شماره پلاک ۲۵۶ م ۱۴ ایران ۴۵ 
و شماره ملی  به نام 

۲۲۹۷۶۵۳۹۷۲ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط است.


